
UCHWAŁA NR XV/115/2019
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/136/2016 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 23 czerwca 2016 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2016 roku poz. 4030)

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/136/2016 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016 roku poz. 4030), wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1: 

1) pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

"§ 1 ust. 1 pkt 1) bezpośrednio z terenu nieruchomości, w tzw. systemie "u źródła": niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne; odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 
i odpady opakowaniowe z tektury; odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw 
sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 
odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; bioodpady;",

2) pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

"§ 1 ust. 1 pkt 2) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowanym 
przy oczyszczalni ścieków w Małachowie Wierzbiczany: odpady z papieru, w tym tektury, odpady 
opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; odpady metali, w tym odpady opakowaniowe 
z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe; odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; bioodpady; 
przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady rozbiórkowe i budowlane, zużyte opony, odzież i tekstylia, 
odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, odpady niebezpieczne.". 

2. W § 2: 

1) ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

"§ 2 ust. 1 pkt 2) w przypadku zabudowy jednorodzinnej na terenach wiejskich: 

a) w okresie od kwietnia do października - przynajmniej dwa razy w miesiącu, 

b) w pozostałym okresie - przynajmniej raz w miesiącu;",

2) w ust. 3 skreśla się wyrazy "i odpady zielone", 

3) w ust. 3a skreśla się wyrazy: "odpady ulegające biodegradacji" i "odpady zielone". 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Id: XPJFU-PVBEJ-CPWWH-DCZAX-RUIUO. Podpisany Strona 1



2.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie

Piotr Jóźwik

Id: XPJFU-PVBEJ-CPWWH-DCZAX-RUIUO. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
do uchwały Nr XV/115/ Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XVII/136/2016 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 W dniu 23 czerwca 2016 roku Rada Miejska w Witkowie podjęła uchwałę Nr XVII/136/2016 w sprawie 
ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 W dniu 22 sierpnia 2019 roku została opublikowana ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579). 
Ustawa ta określa warunki, które zapewniają gminy dla utrzymania czystości i porządku na swoim terenie. 
Gminy tworzą punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla 
wszystkich mieszkańców, które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: papieru, metali, 
tworzyw sztucznych, szkła, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów, odpadów 
niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych 
baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów 
i odzieży. Ustawa dopuszcza zróżnicowanie częstotliwości odbierania odpadów, w szczególności w zależności 
od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów, z tym że w okresie od kwietnia do października częstotliwość 
odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadsza niz raz na dwa 
tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Zgodnie z art. 9 ust. 1 rada gminy jest obowiązana 
dostosować uchwały wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy na podstawie przepisów ustawy 
zmienianej w art. 1 w brzmieniu dotychczasowym do przepisów ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu 
nadanym niniejszą ustawą, w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. Ustawa weszła 
w życie z dniem 6 września 2019 r. 

 Mając na uwadze przepisy powyższej ustawy zachodzi konieczność dostosowania częstotliwości odbierania 
odpadów na terenie gminy Witkowo oraz frakcji selektywnie zbieranych odpadów komunalnych powstałych na 
terenie nieruchomości, a co za tym idzie dostosowania szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 Projekt niniejszej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez państwowego powiatowego inspektora 
sanitarnego w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. 

 Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: XPJFU-PVBEJ-CPWWH-DCZAX-RUIUO. Podpisany Strona 1




